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کرونا ؛ تعارف بی تعارف!

ــن جمله را  ــدارم!«؛ ای ــ ــه ماسک اعــتــقــادی ن »ب
احتمالا شما هم بارها شنیده ایــد. عبارتی به 
غایت کودکانه و مضحک که برخی برای استفاده 
نکردن از ماسک بر زبان می رانند. این گونه موارد 
که ناشی از نوعی سهل انگاری و خودخواهی 
اســت در کنار تمامی آن چه کرونا بر جوامع 
تحمیل کــرده، همه در شمار میراث غم انگیز 
این ویــروس عجیب و غریب است که همچنان 
 موعد دقیقی برای پایانش قابل تصور نیست. 
کرونا در هشت ماه گذشته هر روز با داستان 
جدیدی ما را غافلگیر می کند و اگرچه بارها اسیر 
این غافلگیری ها شده ایم اما انگار به این شرایط 
عادت کرده ایم و حتی دیگر آمار روزانه مبتلایان 

جدید و جان باختگان آن ما را نمی رنجاند.
ــژه کشور ما نیست و   بی شک ایــن شــرایــط، وی
اند.  مواجه  وضعیتی  چنین  با  کشورها  اغلب 
حالا در هشتمین ماه اپیدمی کرونا قرار داریم و 
دقیقا هفت ماه می گذرد از زمانی که سخنگوی 
ــه  وزارت بــهــداشــت در نشست خــبــری روزانـ
ایــن جمله را به زبــان آورد: »در بدبینانه ترین 
حالت تا خــرداد 99 اپیدمی ایــن بیماری در 
 کشور پایان می یابد.« )موج-7فروردین99(
در عین حال در شرایطی  پیک سوم کرونا را در 

هشتمین ماه تجربه می کنیم که ستاد ملی کرونا 
در اقدامی متفاوت و البته دیرهنگام، استفاده از 
ماسک را در گام نخست برای پایتخت اجباری و 
برای متخلفان آن جریمه پیش بینی کرد. البته 
موضوع ماسک از ابتدای ماجرای کرونا در کشور 
با چالش اساسی روبه رو بوده است؛ چه آن زمان 
که به دلیل کمبود، مسئولان وزارت بهداشت 
استفاده از آن را غیرضروری می دانستند و چه 
حالا که استفاده اش را اجباری و تخلف از آن را 
مشمول جریمه نقدی کرده اند. به هر روی نحوه 
مواجهه قانون با ماسک نزن ها و پروتکل شکن ها، 
خود یک پروژه دشوار و پرحاشیه است که قطعا 
روزهای آینده با حاشیه هایی جدی مواجه خواهد 
شــد. با ایــن حــال ایــن تصمیم ستاد ملی کرونا 
در شرایط کنونی که هوا رو به سردی و افزایش 
بیماری های فصلی می گراید، بی شک تصمیم 
و مصوبه ای قابل دفاع است و چه بسا می توان 

درباره اش به چند نکته قابل تامل اشاره کرد:
1- تجربه کشورها

اگر تقویم ماه های پیشین کرونا به ویژه در حوزه 
اروپا را مرور کنیم، تجربه اجباری کردن استفاده 
از ماسک را حتی از اوایــل فصل تابستان در 
بسیاری از کشورها می توانیم بیابیم. از سوی 
دیگر اگر یکایک راهکارهای گوناگون دولت 
ها بــرای کنترل ویــروس کووید19 از قرنطینه 
شهرها تا تعطیلی های مقطعی را بررسی کنیم، 
به طور قطع  فقط دو مورد »استفاده از ماسک« 
و رعایت »فاصله اجتماعی« به طور مشترک در 
تمامی کشورها همچون اصل پایدار باقی مانده 
است و دولت ها به دلیل بحران های اقتصادی، 
تلاش می کنند با رعایت پروتکل های ویژه نوعی 

همزیستی با کرونا را تا زمان لازم در پیش گیرند. 
بنابراین شرایط ما نیز در بسیاری از موارد جدا و 
متفاوت از کشورهای دیگر نیست و چه بسا بسیار 
زودتر می توانستیم شرایطی شبیه مصوبه دیروز 
)اجباری کردن ماسک و قرنطینه اجباری برای 
مبتلایان و تعیین جریمه( را در کشور ایجاد و 

اعمال کنیم.
2- اکنون وقت انتخاب است

همه می دانیم که سیستم درمانی کشور آن طور 
که باید از نظر سخت افزاری ظرفیت کافی و وافی 
برای مدیریت شرایط بحران را ندارد،  به علاوه این 
که به دلیل موقعیت ویژه روحی و روانی ناشی از 
خستگی گروه درمان، اکنون در مسیر رو به بحران 
قرار گرفته ایم، لذا این ما هستیم یعنی تک تک 
افراد جامعه که میان دو وضعیت بحران یا وضعیت 

همراه ایمنی را باید انتخاب کنیم. 
ــدم تــدبــیــر و اهــتــمــام،  ــا عـ ــی خــواهــیــم ب ــا م آیـ
ــروس را طولانی  ــ ــران و اپــیــدمــی وی ــح دوره ب
ــم یـــا بـــا رعـــایـــت ضـــوابـــط بــهــداشــتــی  ــی ــن ک
ــب هـــای آن را بـــه حـــداقـــل بــرســانــیــم؟ ــی  آس
به طورقطع هیچ عقل سلیمی علاقه مند نیست 
که همچنان روزگار را این گونه با اضطراب سپری 
کند پس ای هم وطن نازنین من، وقت آن است 
که همه با هم دوبـــاره همت کنیم و از وظایف 
ــرای رعــایــت ضوابط  ــردی و اجتماعی مــان ب ف
بهداشتی کرونا کوتاهی نکنیم که مبادا فرصت 
هایمان بیش از این از دست برود و خدای ناکرده 
عزیزانمان از میانمان رخت بربندند و البته دولت 
هم در مواجهه با این چالش چاره ای ندارد جز 
آن که تعارف را در برخورد با قانون شکنان کنار 

بگذارد  ....  

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 تلویزیون ایران طوری از مدیریت ضعیف  •
آمریکا در مبارزه با کرونا سخن میگه که انگار 
دولت ما خیلی موفقه اما دریغ از یک ماسک 

رایگان!
 به خاطر بی تدبیری و تصمیمات فردی  •

در بازگشایی ها، زمانی که هنوز کرونا در 
کشور ریشه کن نشده بود، امروز مردم باید 
تاوان بدهند! چرا کسی نیست مقصر اصلی 
را که باعث این ناهنجاری شده به پای میز 
محاکمه بکشد؟! اگر بازگشایی ها که رنگ 
و بوی سیاسی داشــت یک ماه دیرتر شروع 
می شد، باور کنید امروز در ایران کرونا ریشه 

کن شده بود.
درگذشت استاد آواز ایــران، محمدرضا  •

شجریان را تسلیت می گویم. روحش شاد و 
نامش جاودان باد.

 یک خانه ساده و محقر اجاره کرده ام. بنگاه  •
املاک برای یک خانه صدمتری با هزار منت 
حدود 600 هزارتومان از هر طرف کمیسیون 
به خاطر همین چیزهاست که هر  گرفته! 
پولداری یک بنگاه خوشگل و شیک برای 
خودش باز کرده. چرا مالیات بنگاهی ها را 

بالا نمی برید؟
 ظاهرا ویروس کرونا فقط تو مراسم مذهبی  •

هست. توی راه شمال و بازارها نیست!
ــور فرمایید  • ــت آقـــای روحــانــی لطفا دس

مسئولان مشکل سهام عدالت را بــرای ما 
همچنان  مــاه  چهار  از  پس  که  نیازمندان 
منتظر فروش سهام خود هستیم رفع کنند. با 
این شرایط کرونا، ما برای خرید نان محتاجیم 

و درآمد دیگری نداریم.
ــردم پــول نمی شه.  • ــرای م  ایــن حــرف ها ب

ــورس امــروز  یک روز اخبار میگه شاخص ب
سبز بود باز روز دیگه میگه قرمز بود. سهام 
عدالت را آزادسازی کنید تا مردم سهام شان 
را بفروشند و به پولش برسند. این قدر مردم را 

اذیت نکنید. خدا رو خوش نمیاد.
 بــرای چندمین بــاره کــه مطالب صفحه  •

سرگرمی تکراری شده. لطف کنید مطالب 
جدید بذارید.

مناسب  • استقلال  بـــرای  فکری  محمود 
نیست. در آینده ثابت خواهد شد.

 چقدر خوب است که اتحادیه های صنفی  •
قبل از این که پروانه کسب صادرکنند، کلاس 
آموزشی برای صاحبان و گیرندگان پروانه 
کسب وکارگران آن ها برگزار کنند. )برای 
مخاطب قرار دادن مشتریان با الفاظ صحیح 
و نه عمو، خاله، مادر و...( همچنین برای دیگر 

مسائل کسبی.
واقعا کسی هست که پدر و مادر همسرش  •

ــدا بــزنــه؟ مثلا بگه،  ــم کــوچــک ص رو بــا اس
»کریم جون، شام تشریف بیارید خونه ما«. به 

نظرم که خیلی زشته.
 آقای قالیباف بازدید از بیمارستان کار شما  •

نیست. هر سازمانی یک مسئولی دارد که به 
حوزه کاری خودش رسیدگی کند. شما بروید 

به کارهای مجلس رسیدگی کنید. 
چرا شرکت کویر تایر در فــروش لاستیک  •

ــد؟ می  ــن ــی ک ــم ــل ن ــم ــت ع ــ ــی درسـ ــتـ دولـ
خواهیم سایت را باز کنیم اول که سایت باز 
نمی شود.  بعد از پنج دقیقه هم اعلام می کند 
لاستیک موجود نیست! اگر واقعا ثبت نام 
کننده زیاد است پس چرا تا ثبت نام های اول 

تمام نشده باز هم ثبت نام می کنند؟
دولت فقط بلده تو تلویزیون از کیسه خلیفه  •

ببخشه و توی تلویزیون پویش صاحب خانه خوب 
را زیر نویس کنه. الان من جوان با بچه مریض 
قلبی با این شرایط کرونا و دلار و بعد از سه سال 
از دریافت وام، فقط شش قسط بانک مسکنم را 
پرداختم که اقساط اش می شه چهار میلیون و 
با سودش پنج میلیون. جالب این جاست که به 
همه آشنایان زنگ زدند که می خواهیم چک 
سفید امضای ضامنش رو به اجرا بذاریم! این 
ها فقط شعار دادن بلدن. در عمل از... .بدترن.

کاش همه مسئولان از رئیس قوه مقننه الگو  •
بگیرند و مشکلات جامعه را از نزدیک لمس 

کنند نه از اتاق و پشت شیشه اتومبیل.
خانم فائزه هاشمی فــرمــوده انــد با رژیم  •

منحوس کودک کش اسرائیل روابط دوستانه 
برقرار کنیم. این فرمایش ناپخته و کوته فکری 

است. ایشان اگر دوست دارند تشریف ببرند 
اسرائیل اما نظر سیاسی مضحک ندهند.

برادر که میگی پوشک گرانه، خب بچه نیار!  •
 آیا رئیس جمهور قبل از کرونا بین مردم  •

ــت اطمینان  ــردم به دول حاضر می شــد؟ م
کردن و رای دادن. چرا دولت صدای له شدن 
مردم را می شنود و بی توجه رد می شود؟ 
سرنوشت دولت ها به تاریخ خواهد پیوست 

ولی چه پیوستنی!
کسانی که سهام عدالت نگرفتند باید به  •

کجا بروند و این سهام رو بگیرند؟
چرا کسانی که کرونا گرفته اند پلاسما به  •

بیماران هدیه نمی کنند؟ ثواب دارد. جان 
انسانی را نجات می دهند.

 چرا کسی با مافیا برخورد نمی کند؟ چرا  •
یک عده باید پولدارترین افراد باشند؟

بیایید فکرکنیم عابران  • رانندگان عزیز! 
پیاده، پدر و مادر و عزیزان دلبند خودمان 
عبورمی  پیاده  عابر  خطوط  از  که  هستند 
کنند. لطفا با ایست کامل، آرامش را به آنان 

هدیه کنیم.
 یادم میاد اول جنگ دوستی داشتم. هتل  •

ماشین و املاک بسیار داشت. هنگام جنگ 
بنده خدا شاگرد کبابی بود. حالا فرض کنید 
که خدای نکرده زلزله یا سیل بیاد. کسانی 
که به ماشین وخانه و  سرمایه می نازند کجای 

جامعه هستند؟
ــدادادی  • ــران با ایــن که سرمایه خ  ملت ای

بسیارغنی دارد اما از نظر سرمایه فقیر است. 
شما فرض کنید خــدای نکرده یک سیل یا 
زلزله بیاد. چند درصد مردم ما توان سر پا نگه 
داشتن خودشان را دارند؟ اکثر مردم ژاپن 
فقط پول نقدی در بانک را سرمایه می دانند 
نه ماشین یا خونه. سرمایه خانه مربوط به بساز 

بفروش است نه همه مردم. 
سایپا برای واریز وجه 74 ساعت مهلت داده  •

در حالی که 48 ساعت  در این مهلت بانک ها 
تعطیل اند. اگر بگیم که مسئولان سایپا نمی 
دانستند که دو روز از سه روز تعطیل است که 

وای بر این مدیران. 

محمد  اتهامات  بــه  رسیدگی  جلسه  سومین 
امامی و ۳۳ متهم دیگر پرونده به ریاست قاضی 
مسعودی مقام برگزار شد. به گزارش خبرگزاری 
مقام  مسعودی  قاضی  جلسه،  ایــن  در  میزان 
خطاب به وکیل متهم امامی گفت: آقای وکیل 
شما در سال 97 به دفتر من مراجعه کردید؛ 
سرمایه  بانک  مدیره  هیئت  پرونده  که  زمانی 
مطرح بود، گفتید من مسئول وصول مطالبات 
بانک سرمایه بــودم، اما با آن خاتمه همکاری 
دادم و یک سری مستندات در رابطه با فساد 
بانک سرمایه، در رابطه با هیئت مدیره و برخی 
تسهیلات گیرندگان دارم که من به شما گفتم ما 
تحقیق می کنیم؛ به صراحت اسم برخی متهمان 
ــم. در ادامــه وکیل متهم امامی  پرونده را آوردی
گفت: من هیچ گاه مسئول وصول مطالبات بانک 

سرمایه نبودم؛ نظام بانکی ما در عمل به قانون 
پولی و بانکی کشور عمل نمی کند؛ نظام بانکی 
ما اشراف به این دارد که پول تسهیلات در محل 

خود صرف نمی شود و فقط به دنبال سود است.
وکیل متهم امامی افزود: در پرونده بانک سرمایه 
به اصل برخورد دادگاه ایراد دارم و اصل عملکرد 
نظام بانکی مطابق قوانین پولی و بانکی نبوده 
است و باید به سراغ دیگر بانک ها هم برویم.قاضی 
ــاره بانک های  به وکیل متهم امامی گفت: درب
دیگر، دستگاه های نظارتی هر پرونده ای به ما 

بدهند ، رسیدگی می کنیم اکنون نیز بسیاری از 
بانک ها پرونده هایشان در حال رسیدگی است 
که چند روز دیگر درباره بعضی از آن ها اظهارنظر 
خواهیم کرد.در ادامه جلسه دادگاه ،قهرمانی 
نماینده دادستان با اعلام قاضی مسعودی مقام در 
جایگاه قرار گرفت و اظهار کرد: وکیل متهم امامی 
یک ساعت و نیم در جلسه دادگاه به بیان خاطرات 
دوران قضایی خود پرداخت. من یک لحظه تصور 
کردم در کافه نشسته ام و می خواستم درخواست 
اسپرسو بدهم...   ادامه در صفحه6

در سومین جلسه رسیدگی به اتهامات محمد امامی و 33 متهم دیگر پرونده بانک سرمایه  مطرح شد

درخواست اسپرسو  و  واریز وام به حساب یک هنرپیشه!


